
K. Valdemāra iela 10/12, Rīga, LV-1473; tālr.: 67335113; e-pasts: pasts@mod.gov.lv; www.mod.gov.lv

LĒMUMS 
Rīgā 

16.08.2024. Nr. 1/1-24.3/293
Uz 16.07.2024. Nr. 01VD00-14/1270 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

Akciju sabiedrībai "Latvenergo" 
info@latvenergo.lv 

Par vēja elektrostaciju parka izvietošanu     
zemes vienībās Riebiņu pagastā, Preiļu novadā 

Aizsardzības ministrija (turpmāk - AM) ir saņēmusi akciju sabiedrības “Latvenergo” 
(turpmāk – Sabiedrība), reģ. Nr. 40003032949, iesniegumu ar lūgumu AM izsniegt atļauju vēja 
elektrostaciju izbūvei Riebiņu pagastā, Preiļu novadā.   

AM, izskatot saņemtos dokumentus, konstatē: 
1) vēja elektrostaciju parkā ir plānotas līdz 20 vēja elektrostacijas;
2) iesnieguma pielikumā ir norādītas novietojuma koordinātas 14 vēja elektrostacijām;
3) vēja elektrostaciju maksimālais augstums līdz turbīnas lāpstiņas augstākajam punktam

būs līdz 280 m, savukārt turbīnu rotora spārnu diametrs līdz 200 m;
4) teritorijas, kurās plānots izvietot vēja elektrostaciju parku, neatrodas militāro objektu

aizsargjoslās un zonās.

Saskaņā ar likuma “Par aviāciju” 113.4 pantu papildus citu normatīvo aktu prasību izpildei 
jāsaņem AM atļauja būvēt, ierīkot un izvietot objektus, kuru augstums virs to atrašanās vietas 
reljefa ir 100 metri vai vairāk un kuri neatradīsies militāro objektu aizsargjoslās un zonās. 

Izvērtējot vēja elektrostaciju potenciālo ietekmi uz Latvijas Republikas gaisa telpas 
izmantošanu, novērošanu un kontroli, AM secina, ka plānotais vēja elektrostaciju parks neietekmēs 
gaisa kuģu navigāciju un pārvietošanās brīvību Latvijas Republikas kontrolētajā gaisa telpā, kā arī 
neietekmēs gaisa telpas novērošanas un kontroles iekārtu darbību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši likuma “Par aviāciju” 113.4 pantā noteiktajam, ka 
objektu, kuru augstums virs to atrašanās vietas reljefa ir 100 metri vai vairāk, un, kuri neatradīsies 
militāro objektu aizsargjoslās, būvēšanai, ierīkošanai un izvietošanai jāsaņem AM atļauja,  

AM saskaņo vēja elektrostaciju parka izvietošanu zemes vienībās Riebiņu pagastā, Preiļu 
novadā atbilstoši Sabiedrības iesniegumā norādītajām koordinātām un vēja elektrostaciju 
tehniskajiem raksturlielumiem. 

Valsts sekretāra p.i. Rolands Heniņš 

Agris Daudziņš, 20279551 
Agris.Daudzins@vamoic.gov.lv 


